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RREO- ANP.XO -4 {LRF, art. 53, inciso 11) 

ld:167C413FFBSAE493 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERJODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

nllQIO EM CAft'l'ALIZAÇÃO (PLANO PDVIDENCIÁIIIO) 

PIUM8ÃO 

Rl!CIIITAS PREYIDl!IICIÁIU. RPPS (PIJNDO EM CAPITAUZAÇÃO) 

1 
A11JALIZADA 

1 
RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Conml>uiçõe:s dos Segurados 

Ativo 

inativo 

Pcnsioniiita 
Receita de Contnõuiçõet Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Re<:eitas ltoobiliárias 
Receita$ de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 
Receita de Serviços 

Outru Receitas Contnles 

C~lo Financcin. cnlrt: DI Rcgirm:s 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Receita de Aportei Pcri6dicos pan Amortizaçio de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Recc:itas Com:ntcs 

0,00 
0,00 

RECEITAS DECAPITAL(Ill) 

AJienaçlo de Bens, Direitos e Ativos 

Amoftiuç&o de ~limM 

OUtru Rcceiw de Capital 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO· (IV) • (1 + 111 • 11) 0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPl!NHADAS DESPESAS lJQIJIDADAS 
Dl!SPl!&A8 PREYIDl!IICIÁIU • RPPS (PIJNDO EM CAPITALIZAÇÃO) A11JALIZADA AffOIIIMl!STltl! AffOIIIMl!STltl! 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pcn$Õct por Morte 

Outras Despesas Prcvidencwiu 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Dcspcsu Prcvidcnciiriu 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

(o) (d) (o) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
o.oo 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

FONTE: SCrt • Contabilidade (9.25.29.1 203], PR8F'BITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OUVBIR.A 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 de5 PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO· FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VQ - (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRl!CADADOS BM l!XEllCICIOS AN11!RIORl!S 

VALOR 

Rl!SIIRVA ORÇAMBNTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APOR11!S DB RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização -Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

Bl!NS B DIREITOS DO RPPS (PIJNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

FlJNJIO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

Rl!CIIITAS PREVIDBNCIÁRIAS • RPPS (PIJNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.29.1203], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

PIUM8ÃO 
A11JALIZADA 

(a) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Rl!CIIITAS REALIZADAS 
A T8 O IIIMl!STltl! 

(b) 

RS I 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

o.oo 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

DESPESAS PMIAS 
AffOIIIMl!STltl! 

(0 

INSCltrl'AS EM IIE8108 A 
PAOAR NÃO PllOCIISSADOS 

NO EXl!RdClo (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PIUM8ÃO ORÇAMBNrÁRIA 

Pltl!VISÃO ORÇAMBNrÁRIA 

APOR11!S RBAIJZADOS 

SALDO A11JAL 

Rl!CIIITAS REALIZADAS 
AT8 O BIMBS11tB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 de 5 PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, ônciso IQ 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortiução de ~réstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX)• (Vil + Vlll) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Bcncficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Fmanceira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)• QX - X) 

DOTAÇÃO Dl!SPl!SAS EMPENHADAS 
ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertw'a de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS IJQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISfRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES-RPPS 

RECEITAS DA ADMINIS'lllAÇÃO - RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XIQ 

FONTE: SCP! - Con!abilidade (9.25.29.1203), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

1 
PREVISÃO 

ATUAIJZADA 
(a) 

0,00 
0,00 

1 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 de5 PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

Dl!SPl!SAS DA ADMINIST1IAÇÃO- RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV} 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV)• (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) • (XII-XV) 

DOTAÇÃO lll!SPl!SAS l!MPENHADAS 
ATUALIZADA AlÉ O BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Bl!NS B DIRBITOS DO RPPS -AllMINIS11lAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DBSPl!SAS LIQUIDADAS 
AlÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

IIEND'fCI08 PUVIDENCIÁIIIO MAl'fflll08 PD.On:&OIJRO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (lll!NBFICIOS MAlfflllOS PELO TBSOIJRO) 

Contribwções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciãrias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIQ 

lll!SPl!SAS PREVIDl!NCIÁRIAS (Bl!Nl!FICios MAlfflllOS PELO TBSOIJRO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciãrias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII • XVlll) 

DOTAÇÃO DBSPl!SAS l!MPENHADAS 
ATUAIJZADA AlÉ O BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

DBSPl!SAS UQUIDADAS 
AlÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dl!SPl!SAS PAGAS 
ATÉ O BIMES1llE 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERclCIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 

0,00 

SALDO ATUAL 
1 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REAIJZADAS 
ATÉ O BIMES1llE 

DBSPl!SAS PAGAS 
AlÉ O BIMESTRE 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXBRclCIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDOA'IVAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS Rl!AIJZADAS 

AlÉ O BIMESTRE 

Dl!SPBSAS PAGAS 
AlÉ O BIMESTRE 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXBRclCIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

GABRIELA OLIVEIRA COELHO DA LUZ 
980.830.073-15 

PREFEITA MUNICIPAL 

CARLOS COELHO DIAS 
813.702.883-87 

CONTROLADOR GERAL 

JOÃO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR 
003.486.583-70 

CONTADOR CRC • PI 011225/0-1 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.29.1203], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVE[RA 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas efll)el1hadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.3S, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Contabilidade (9.25.29.1203), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

RREO - ANEXO 6 {LRF, art 53, inciso III) 

1 d: 13 B5B64F 4046E495 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIOOO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

PltBVISÃO 
ATIIAIJZADA 

Rl!Cl!ITAS IU!ALIZADAS (a) 

RECEITAS CORRENTES (EXCE'TO FONTES RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contribui9Õe5 de Melhoria 
lPTU 
ISS 
IT81 
IRRF 
Outros lmpostos, Taxas e Contnõuições de Melhoria 

CoottibulçOcs 
Receita Patrimonial 
Aplicaçõd Financeirü (II) 
Outru Rccehas Patrimoniais 

Transfedncias CorttnteS 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do lPVA 
Co1a Pane do lTR 
TraMfcrtncias da LC 6111989 
Transferenciu do FUNDEB 
Outras Transíeréncias Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (UO 
Rcccila8 ConcnlC8 RcstanlCS 

Rl!Cl!ITAS l'lUMÃIUAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCE'TO FONTES RPPS) 0V) • n - OI+ lll)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FOJlrl"ES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) cvrn 
~ de Crédito (VIIO 
Amortização de Empd:slim0$ (lX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alicnaçio de Investimentos Tcmportrios (X) 
Rc:ccitu de Alicnaçlo de lnvatimcntos Pcnnancnta (XI) 
Outnl.S Alienações de Bens 

Tmllfcr!nciu de Capital 
Convfnios 
Outras Transfcr&icias de Capital 

OulrU Rc,çciw de Capital 
Outras Receitas de Capital Nlo Prirrwia.s (XII) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) • (VII - (VJII + lX + X +XI+ XII)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) {XV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) • (IV + V+ XIII + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS)(XVJl)•QV + XIII) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.2.5.29.1203], PREFEITURA MUNICIPAL OE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

27 . .556.461,76 
1.824.832,70 

13.800,00 
1.210.132.70 

13.800,00 
SS0.000,00 

37.100,00 
65.000,00 
78.184,83 
73.784,83 
4.400,00 

2.5.26.5 . .570.3.5 
l l.750.000,00 

1. 170.000,00 
36.000,00 
4.000,00 

400,00 
6 . .594.000,00 
5.711.170,35 

322.873,88 
0,00 

322.873,88 
27.482.676,93 

0,00 
0,00 

2.143.538,24 
22.000,00 

0,00 
22.000,00 

0,00 
0,00 

22,000,00 
2.099.>38,24 
t .2.59.307,88 

840.230,36 
0,00 
0,00 
0,00 

2.121..538,24 
0,00 
0,00 

29.604.21.5,17 
29.604.215,17 

.,.,_ 

Página Ide 3 

.., 1 

RS 1 

16.057.708,13 
1.358.301,11 

0,00 
1.042.167,08 

0,00 
31 2.724,91 

3.409,12 
0,00 

12.116,20 
12.116,20 

0,00 
14.687.290,82 

.5.875.?51 .2 I 
929.146,51 
40.479,08 

0,00 
122.,24 

3.940.033,19 
3.901.758,59 

0,00 
0,00 
0,00 

16.045.591,93 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.045 . .591 ,93 
16.045.591 ,93 
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